

TERMO DE JUNTADA

Junto aos autos os documentos do processo a(s) **PROPOSTAS REAJUSTADAS** do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2103.23/23**.

J R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS- CNPJ N° 48.397.498/0001-02
Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município de Santana do Acaraú/CE
Ref: Pregão Eletrônico N° 2103.23/23

Objeto: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS, ELÉTRICOS, FUNILARIA, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ/CE.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

EMPRESA: JR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, situada na Rua Situada no Sítio Bomfim, Zona Rural do município de Alcântaras/ce, neste ato representada pelo Sr. JOSÉ CARLOS ALVES PEREIRA JUNIOR, portador da carteira de identidade nº 97031012410 SSPDS-CE, inscrito no CPF de N° 849.618.053-00, DECLARA para fins de participação na licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2103.23/23, sob as penas da lei, que:

Representada por: JOSÉ CARLOS ALVES PEREIRA JUNIOR, brasileiro, solteiro, nascido em 21/04/1995, empresário, inscrito no CPF/MF sob nº 849.618.053-00, portador do RG nº 97031012410 SSPDS-CE,

PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Balanceamento, alinhamento e cambagem em ônibus, micro-ônibus e vans.	UND	190	R\$ 94,73	R\$ 17.998,70
2	Balanceamento, alinhamento e cambagem em veículos leves.	UND	245	R\$ 69,38	R\$ 16.998,10
3	Balanceamento, alinhamento e cambagem em veículos pesados.	UND	40	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00
4	Instalação e manutenção de ar-condicionado em máquinas pesadas.	H	180	R\$ 111,11	R\$ 19.999,80
5	Instalação e manutenção de ar-condicionado em ônibus, micro-ônibus e vans.	H	450	R\$ 117,76	R\$ 52.992,00
6	Instalação e manutenção de ar-condicionado em veículos leves.	H	970	R\$ 92,78	R\$ 89.996,60
7	Instalação e manutenção de ar-condicionado em veículos pesados.	H	160	R\$ 137,50	R\$ 22.000,00
8	Retífica de motores e de peças de veículos movidos a gasolina.	H	830	R\$ 96,38	R\$ 79.995,40

J R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS- CNPJ N° 48.397.498/0001-02

9	Retífica de motores e de peças de veículos movidos a óleo diesel.	H	1410	R\$ 85,10	R\$ 119.991,00
10	Serviço de estofamento.	H	1120	R\$ 70,53	R\$ 78.993,60
11	Serviço de funilaria, lataria e pintura.	H	1210	R\$ 98,34	R\$ 118.991,40
12	Serviço de instalação e manutenção elétrica em máquinas pesadas.	H	350	R\$ 82,85	R\$ 28.997,50
13	Serviço de instalação e manutenção elétrica em motocicletas.	H	250	R\$ 64,00	R\$ 16.000,00
14	Serviço de instalação e manutenção elétrica em ônibus, micro-ônibus e vans.	H	580	R\$ 94,82	R\$ 54.995,60
15	Serviço de instalação e manutenção elétrica em veículos leves.	H	1110	R\$ 79,27	R\$ 87.989,70
16	Serviço de instalação e manutenção elétrica em veículos pesados.	H	250	R\$ 96,00	R\$ 24.000,00
17	Serviço de mecânica preventiva e corretiva em máquinas pesadas.	H	300	R\$ 183,32	R\$ 54.996,00
18	Serviço de mecânica preventiva e corretiva em motocicletas.	H	240	R\$ 37,50	R\$ 9.000,00
19	Serviço de mecânica preventiva e corretiva em ônibus, micro-ônibus e vans.	H	1160	R\$ 155,16	R\$ 179.985,60
20	Serviço de mecânica preventiva e corretiva em veículos leves.	H	1220	R\$ 94,25	R\$ 114.985,00
21	Serviço de mecânica preventiva e corretiva em veículos pesados.	H	300	R\$ 183,32	R\$ 54.996,00
TOTAL					R\$ 1.248.902,00

VALOR GLOBAL: R\$ 1.248.902,00 (Um milhão duzentos e quarenta e oito mil e novecentos e dois reais)

J R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS- CNPJ N° 48.397.498/0001-02
PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOR A PARTIR DA DATA DE SUA EMISSÃO.

LOCAL DE ENTREGA: Conforme Edital.

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos que estamos de acordo com toda e qualquer cláusula e/ou declaração apresentada no edital em relação a nossa proposta.


Declaramos nos comprometer a entregar os produtos de acordo com Edital e seus anexos.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas a especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos que os produtos possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros.

Sobral/CE, 06 de Abril de 2023


JOSE CARLOS ALVES PEREIRA JUNIOR
CPF de N° 849.618.053-00
Titular Proprietário